



ประกาศเทศบาลเมืองบางระจัน

เรื่อง กำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนแอสฟัลท์คอนกรีต บริเวณหมู่ที่ ๑
ตำบลไม้ดัด (ซอยเทศบาล ๒)

ด้วยเทศบาลเมืองบางระจัน อำเภอบางระจัน จังหวัดสิงห์บุรี ได้ดำเนินการกำหนดร่างขอบเขตและ
ราคากลาง โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนแอสฟัลท์คอนกรีต บริเวณหมู่ที่ ๑ ตำบลไม้ดัด (ซอยเทศบาล ๒)

เพื่อให้การดำเนินการเป็นไปด้วยความเรียบร้อยตามแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลาง
และการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ของกรมบัญชีกลาง ข้อ ๓.๑ การเปิดเผย
ราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง โดยมีข้อมูลและรายละเอียดที่หน่วยงานของรัฐต้องประกาศ
เทศบาลเมืองบางระจัน จึงขอประกาศราคากลาง ดังนี้

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนแอสฟัลท์คอนกรีต บริเวณหมู่ที่ ๑ ตำบลไม้ดัด (ซอยเทศบาล ๒)
ส่วนที่ ๑ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๓๙๖.๐๐ เมตร ส่วนที่ ๒ ขนาดผิวจราจรกว้าง
๓.๕๐ เมตร ยาว ๓๖.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่แอสฟัลท์คอนกรีตไม่น้อยกว่า
๑,๓๑๔.๐๐ ตารางเมตร พร้อมตีเส้นจราจร ตำบลไม้ดัด อำเภอบางระจัน จังหวัดสิงห์บุรี

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองบางระจัน

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน ๕๗๖,๐๐๐.- บาท

๔. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ปรับปรุงซ่อมแซมถนนแอสฟัลท์คอนกรีต บริเวณหมู่ที่ ๑ ตำบลไม้ดัด (ซอยเทศบาล ๒)

ส่วนที่ ๑ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๓๙๖.๐๐ เมตร ส่วนที่ ๒ ขนาดผิวจราจรกว้าง
๓.๕๐ เมตร ยาว ๓๖.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่แอสฟัลท์คอนกรีตไม่น้อยกว่า
๑,๓๑๔.๐๐ ตารางเมตร พร้อมตีเส้นจราจร ตำบลไม้ดัด อำเภอบางระจัน จังหวัดสิงห์บุรี

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๙ ตุลาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๖๑๑,๒๒๖.๕๔ บาท

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

๖.๒ ปร.๖

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายเกษ เอี่ยมเกิด ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็นประธานกรรมการ

๗.๒ นายคำรณ ชัยพุม ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เป็นกรรมการ

๗.๓ นายเทว สถิตยะบุตร ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน เป็นกรรมการ/เลขานุการ

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

สั่ง ณ วันที่ ๑๔ เดือนตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายวระ คำรอด)

นายกเทศมนตรีเมืองบางระจัน



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ เทศบาลเมืองบางระจัน (กองช่าง)

ที่ สท.๖๓๐๐๓/๔๔๑

วันที่

๑๐ ตุลาคม ๒๕๖๗

เรื่อง ขออนุมัติใช้ราคากลางโครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนแอสฟัลท์คอนกรีต บริเวณหมู่ที่ ๑ ตำบลไม้ดัด (ซอยเทศบาล ๒)

เรียน นายกเทศมนตรีเมืองบางระจัน

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งเทศบาลเมืองบางระจัน ที่ ๘๒๔/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๙ ตุลาคม ๒๕๖๗ เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการร่างขอบเขตและราคากลาง โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนแอสฟัลท์คอนกรีต บริเวณหมู่ที่ ๑ ตำบลไม้ดัด (ซอยเทศบาล ๒) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) งบประมาณ ๕๗๖,๐๐๐.- บาท

ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม ของโครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนแอสฟัลท์คอนกรีต บริเวณหมู่ที่ ๑ ตำบลไม้ดัด (ซอยเทศบาล ๒) คำนวณราคากลาง เป็นเงิน ๖๑๑,๒๖๖.๕๔ บาท (หกแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันสองร้อยยี่สิบหกบาทห้าสิบลีสตางค์) วันที่ ๙ ตุลาคม ๒๕๖๗

ระเบียบข้อกฎหมาย

ตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐

ข้อ ๒๑

ข้อเสนอแนะ/พิจารณา

เห็นควรอนุมัติใช้ราคากลางโครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนแอสฟัลท์คอนกรีต บริเวณหมู่ที่ ๑ ตำบลไม้ดัด (ซอยเทศบาล ๒) และเห็นควรจ้างงานพัสดุ กองคลังดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างตามระเบียบกระทรวงการคลังฯ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายเกษ เยี่ยมเกิด)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายคำรณ ชัยพุม)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ/เลขานุการ

(นายเทว สถิตยะบุตร)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

- การอนุมัติ

นายศุภสิทธิ์ ช่วยบุญ
ปลัดเทศบาลเมืองบางระจัน

อนุมัติ
ดำเนินการ

(นายวระ คำรอด)

นายกเทศมนตรีเมืองบางระจัน

(นางสาวกัญญ์ดา ทรัพย์หมกุล)
รองปลัดเทศบาล

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนแอสฟัลท์คอนกรีต บริเวณหมู่ที่ 1 ตำบลไม้ดัด (โรงงานน้ำตาลมิตรผล)

สถานที่ก่อสร้าง อำเภอบางระจัน จังหวัดสิงห์บุรี

เจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลเมืองบางระจัน

แบบเลขที่ กข. /2567

แบบสรุปราคากลาง งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 9 ตุลาคม 2567

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่าก่อสร้างงานทาง (โดยทำการปรับปรุงซ่อมแซมถนนแอสฟัลท์คอนกรีต ส่วนที่ 1 ขนาดผิวจราจร กว้าง 3.00 ม. ยาว 396 ม. ส่วนที่ 2 ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.50 ม. ยาว 36 ม. หนา 0.05 ม. หรือมีพื้นที่แอสฟัลท์คอนกรีตไม่น้อยกว่า 1314 ตร.ม. พร้อมตี เส้นจราจร)	611,226.54	Factor F = 1.3642 เงินล่วงหน้าจ่าย 0% เงินประกันผลงานหัก 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7%
สรุป	ค่าก่อสร้างทั้งโครงการ	611,226.54	-
	ราคากลาง	611,226.54	
	ราคากลาง (ทกแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันสองร้อยยี่สิบหกบาทห้าสิบสี่สตางค์)		

ขนาดหรือเนื้อที่ถนน จำนวน 1,314.00 ตร.ม. เฉลี่ย 438.97 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายเกชา เอี่ยมเกิด)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

(นายคำณ ชัยพุม)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ

(นายเทวา สติยะบุตร)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

กรรมการ/เลขานุการ

สรุป ราคาากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนแอสฟัลท์คอนกรีต บริเวณหมู่ที่ 1 ตำบลไม้ดัด (โรงงานน้ำตาลมิตรผล)

โดยทำการปรับปรุงซ่อมแซมถนนแอสฟัลท์คอนกรีต ส่วนที่ 1 ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 ม. ยาว 396 ม. ส่วนที่ 2 ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.50 ม. ยาว 36 ม. หนา 0.05 ม. หรือมีพื้นที่แอสฟัลท์คอนกรีตไม่น้อยกว่า 1314 ตร.ม. พร้อมตีเส้นจราจร

สถานที่ก่อสร้าง อำเภอบางระจัน จังหวัดสิงห์บุรี

เจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลเมืองบางระจัน

แบบเลขที่ กช. /2567

ราคาน้ำมัน 32.94

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 9 ตุลาคม 2567

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคา/หน่วย x FN	ราคากลาง
1	งานดิน/โครงสร้างชั้นทาง							
1.1	งานวางป่าขุดตอ(ขนาดเบา)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-
1.2	งานขุดหรือผิวทาง AC เดิม บดอัดแน่น(ขนทั้ง)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-
1.3	งานปรับซ่อมคอนกรีตเดิมหนาประมาณ 0.30 ม.	-	ม.	-	-	-	-	-
1.4	งานดินถมพร้อมบดอัดแน่น	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-
1.5	งานรองพื้นทางลูกรังพร้อมบดอัดแน่น	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-
1.6	งานหินคลุกบดอัดแน่น	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-
1.7	แอสฟัลท์คอนกรีต(ปรับระดับหลุมบ่อ)	-	ตัน	-	-	-	-	-
1.8	งาน Pavement In - Place Recycling	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-
2	งานผิวทาง							
2.1	งานไพร่ไม้ค้ำ	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-
2.2	งานแตกค้ำ	1,314.0	ตร.ม.	15.41	20,248.74	1.3624	20.99	27,586.88
2.3	แอสฟัลท์คอนกรีต หนา 5 ซม. (ปูบน ไพร่ไม้ค้ำ)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-
2.4	แอสฟัลท์คอนกรีต หนา 5 ซม. (ปูบน แตกค้ำ)	1,314.0	ตร.ม.	308.10	404,843.40	1.3624	419.76	551,558.65
3	งานตีเส้นจราจร							
3.1	สีเทอร์โมพลาสติก(สีขาว)	86.4	ตร.ม.	272.18	23,516.35	1.3642	371.31	32,081.01
3.2	Rumble Strips	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-
3.3	ทางม้าลาย	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-
4	งานระบายน้ำ							
4.1	ท่อ ขนาด ๑ 0.40 ม. ชั้น 3	-	ท่อน	-	-	-	-	-
4.2	ท่อ ขนาด ๑ ม. ชั้น 3	-	ท่อน	-	-	-	-	-
Factor F = 1.3642					448,608.49	รวมค่าก่อสร้าง		611,226.54

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายเกชา เอี่ยมเกิด)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

(นายคำณ ชัยพุม)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ

(นายทเวา สติยะบุตร)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

กรรมการ/เลขานุการ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนแอสฟัลท์คอนกรีต บริเวณหมู่ที่ ๑ ตำบลไม้ดัด (ซอยเทศบาล ๒) ส่วนที่ ๑ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๓๙๖.๐๐ เมตร ส่วนที่ ๒ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๓๖.๐๐ เมตร หน้า ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่แอสฟัลท์คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑,๓๑๔.๐๐ ตารางเมตร พร้อมตีเส้นจราจร ตำบลไม้ดัด อำเภอบางระจัน จังหวัดสิงห์บุรี

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองบางระจัน

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๗๖,๐๐๐.- บาท

๔. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ปรับปรุงซ่อมแซมถนนแอสฟัลท์คอนกรีต บริเวณหมู่ที่ ๑ ตำบลไม้ดัด (ซอยเทศบาล ๒) ส่วนที่ ๑ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๓๙๖.๐๐ เมตร ส่วนที่ ๒ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๓๖.๐๐ เมตร หน้า ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่แอสฟัลท์คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑,๓๑๔.๐๐ ตารางเมตร พร้อมตีเส้นจราจร ตำบลไม้ดัด อำเภอบางระจัน จังหวัดสิงห์บุรี

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๙ ตุลาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๖๑๑,๒๒๖.๕๔ บาท

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

๖.๒ พร.๖

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

นายเกษรา เอี่ยมเกิด ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

นายคำรณ ชัยพุม ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

นายเทวา สถิตยะบุตร ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน